Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de agosto de 2019.

REQUERIMENTO N° 27/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Vereador que abaixo subscreve vem através deste requerer ao Executivo

Municipal que, através do setor competente, providencie a divulgação, junto às Unidades

Básicas de Saúde do Município, dos canais de comunicação com a Ouvidoria Municipal,

bem como disponibilize nesses locais cédulas de pesquisa de satisfação dos usuários com

os serviços prestados, encaminhando-se, periodicamente, os resultados dessas pesquisas

à Câmara de Vereadores.

JUSTIFICATIVA:

1. Para ampliar as formas de diálogo entre a Administração e munícipes;

2. Tendo em vista a importância dos serviços de saúde para a população, para que

esta possa manifestar suas reivindicações para aprimoramento do serviço

prestado;

3. Demais justificativas em plenário.

Atenciosamente,

Antonio Carlos Gomes dos Santos

Vereador do PSD